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Stichwort - Verzeichnis 

Pasinger Archiv, Ausgaben 1982 - 2026 
 
Zeichenerklärung: 

 

P = Person G   = Gebäude/Anwesen V   = Verein 

B = Behörde K   = Kirche/Kloster GE = Geschichte 

S = Schule ST = Straße/Platz F    =  Firma/Geschäft 

     06/35-38  = zu finden im Pasinger Archiv, Ausgabe 2006, Seite 35-38 
 

 

A AAA 
 

Abfallentsorgung GE 96/4-29 

Adam, Jakob, Blutegelhändler P 93/81-84 

Adlwärth, Wirtsfamilie Bürgerbräu GE 03/85-107 

Adressbuch Pasing von 1908  98/25-36 

Alfons-Hoffmann-Haus GE 07/4-17 

Altenheim Alfons Hoffmann GE 07/4-17 

Anne-Frank-Realschule S GE 84/41-46 

Anne-Frank-Realschule S GE 84/41-46 

AOK Allgemeine Ortskrankenkasse F 16/35-60 

Apotheke, Jakobs-Apotheke GE,F 16/30-33 

Arbeit in Pasing, Arbeitsamt GE B 01/49-63 

Architekten Gebrüder Ott GE P 04/39-54 

Argenta, Firma F GE 14/10-14 

Armin Drechsel, Erfinder P 02/48-50 

Arnold Färberei und Wäscherei GE F 05/28-48 

Arnold, chemische Reinigung Färberei F 22/48-49 

Arzt, Bereitschaftspraxis München West  F 00/35-36 

Arzt, Dr. Gerhard Wimmer GE 00/28-39 

Arzt, Dr. Hans Schreiegg GE P 07/18-35 

Arzt, Dr. Sollinger, Chirurg GE P 04/26-38 

Arzt, Rottkay Dr. von, Hans P 11/11-12 

August Exter und die Kolonie 1 GE P 25/29-35 

August Exter und die Villenkolonie 2 GE 26/4-39 

Augustinum GE 03/4-26 

Augustinum S 82/25 

Auswanderer von Pasing GE 11/14-46 

Autohaus Haberl GE F 11/55-73 

Automobil, Geschichten  GE 02/59-63 

Automobilbau in Pasing GE 02/28-63 

Automobilmuseum Franz Scherer P GE 02/60-63 

Automobilwerk Delta F 02/51-56 

Automobilwerk Höhne F 02/32-35 

Automobilwerk Minimus F 02/35-38 

Automobilwerk Schuricht F 02/39-47 

Automobilwerke Pasing  F 02/31-32 
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B BBB 
 

Bachbauer GE P 83/29-30 

Bachmeier, Apotheker P 85/15-16 

Bäckerei Ettmüller / Bauer Bäckerei GE F 20/42 

Bäckerei Keller F GE 12/74-86 

Bäckerei Müllritter F GE 12/57-73 

Bäckerei Zauser GE F 99/59-84 

Bäckereiverzeichnis F 99/85-88 

Bad, Reichl GE 90/38-48 

Bad, Roß-Schwemme GE 90/49-54 

Bad, Steiner GE 90/29-37 

Bad, Westbad GE 91/25-41 

Baderei F GE 93/84-85 

Baer Fritz, Maler P GE 02/75-84 

Bahndamm, Umbau in den 50er Jahren GE 17/33-59 

Bahnhof / 150 Jahre Bahnhofsgebäude GE G 24/32-37 

Bahnhof GE G 82/39-40 

Bahnhof GE 84/4-29 

Bahnhof, Signale GE 19/4-13 

Bahnhof, Umbau in den 50er Jahren GE 17/33-59 

Bahnhofstrasse GE ST 86/4-52 

Bahnhofstraße, Leitmeier-Haus G 00/67-68 

Bahnstromunterwerk  95/38-40 

Bahnunterführung, Kolonie  83/71 

Bahnunterführung, Kolonie  84/21 

Bahnunterwerk GE 84/14-18 

Bahnverbindung  83/58 

Bahnverbindung GE 84/4-13 

Bahnwegerl an der Kaflerstraße ST 00/61 

Bastian-Werk GE F 85/45-50 

Bauarbeiten im Pasinger Zentrum GE 11/96-100 

Bauer, Bachbauern-Hof GE 83/29-30 

Bauer, Bäckerei GE F 84/86-91 

Bauer, Bäckerei GE 86/14-16 

Bauer, Hefe/Höferl-Hof GE 09/48-52 

Bauer, Hochhauser-Hof Fortsetzung Ponyschule GE F 17/22-32 

Bauer, Hochhauser-Hof GE 84/58-68 

Bauer, Hölzel-Hof  (Kafler-Hof) GE G 93/80-90 

Bauer, Kafler-Hof GE G 93/80-90 

Bauer, Kafler-Hof GE 86/6 

Bauer, Perlschneider-Hof GE G  03/55-68 

Bauernhöfe in Pasing, um 1910 G 93/24-25 

Baufirma Polzmacher GE F 20/63-66 

Baugenossenschaft der Eisenbahner GE 08/4-30 

Baugenossenschaft Sporer-Block GE 93,69-79 

BAW-Autowerk F 02/47-48 

Bayerische Philharmonie V GE 14/56-71 

Benedikter, Alois P 97/15-18 

Benedikter, Alois, Künstler GE P 94/24-32 

Berne, Leistenfabrik GE F 85/78-88 

Berrne Leistenfabrik  F 22/45-48 

Bertram KG GE F 86/53-57 

Beruf, Lederschnitttechniker Weinzierl P GE 17/60-71 

Berufe Koloniebewohner P 83/75 

Bevölkerung (Statistik)  96/18 

Bezirksinspektion B 88/55-58 

Bismarck-Brunnen GE 95/65-86 

Bismarck-Brunnen, Fortsetzung GE 08/45-65 

Blutegel in Pasing GE 93/81-86 

Bohn-Haus GE F 86/42-45 

Bombenangriffe, Krieg GE 92/52-74 

Bombenangriffe, Kriegstagebuch  GE 15/4-32 
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Brauerei Pasing F 22/56-64 

Brauerei, Weißbier F 85/11-12 

Brauerei, Weissbierbrauerei F 22/64-65 

BRK Musikzug GE V 98/37-47 

Brühne Vera P GE 02/85-92 

Brunnen in Pasing bis 1921  93/41  

Brunnen, Bismarck GE 95/65-86 

Brunnen, Gleichmannstrasse  86/4 

Bubenik Pharmaproduktion GE F 92/46-51 

Bücherei, Kirche Maria Schutz GE 10/24-37 

Bücherei, St.Hildegard GE 91/74 

Bücherei, Stadtbücherei GE 83/13-16 

Bullinger P 86/104-105  

Bullinger P 91/7-8 

Bundesbahn-Landwirtschaft V 83/54-56 

Bürgerbräu-Gaststätte GE 03/85-107 

Butenandt Adolf, Nobelpreisträger GE P 03/27-54 

 

C CCC 
 

Cafe Sell GE 05/55-69 

Cafe Steffi G 00/70-71 

Cafe-Verzeichnis F 99/85-88 

Camatti-Bar Lebensmittel GE F 20/26-30 

Cardozo Ingrid, Auswanderer GE P 11/14-22 

Central, Kino  82/41 

Christkindlmarkt, Kirche GE 85/38-40 

Croissant-Rust, Anna GE P 90/59-68 

Czihak, Michael, Zweiradhaus GE F 94/58-73 

 

D DDD 
 

Decker Ruth, Auswanderer GE P 11/31-45 

Delphin-Casino  GE F1 13/54-74 

Deltawerk F 02/51-56 

Diabetes-Museum Pasing GE 22/37-44 

Diamalt-Werk F 22/66-68 

Diamalt-Werk GE, F 07/36-49 

Dischner-Haus G 86/10 

DOC-Maertens, Luftpolsterschuhe F GE 96/58-71 

Drehdi P 86/107 

Drittes Reich, Pasinger Widerstandsbewegung GE 15/33-52 

Dürrfeld, Apotheker P F 85/15-17 

 

E EEE 
 

Ebenböck F 21/38-46 

Ebenböck GE 90/4-28 

Ebenböck, Alois P 85/92 

Ebenböck-Schloß G 95/3 

Eder Heinrich, Bundesverdienstkreuz P 25/69-70 

Eder, Heinrich P 24/46-57 

Egger  86/7 

Egger GE F 89/80-89 

Egger-Elektro F 97/11-13 

Egger-Haus GE G 86/16-21 

Ehrenbürger P 85/89-92 

Eingemeindung    05/25-27 

Eingemeindung GE 88/45-51 

Eingemeindungsvertrag  97/66-77 

Eisenbahn / Industriegleis GE 24/4-26 

Eisenbahn GE 84/4-29 



Gesamtinhaltsverzeichnis     Seite  4 Pasinger Archiv   

Eisenbahn, geplante Südtrasse GE 24/4-8 

Eisenbahner-Baugenossenschaft 100 Jahre GE 08/4-30 

Elektrizitätsversorgung GE 95/22-42 

Elly Seidl, Pralinen GE F 02/4-19 

Elsa-Brändström-Gymnasium S 83/25-28 

Elwa Elektro-Wärme GE F 09/14-22 

Ende, Louis und die Waldkolonie GE P 96/81-101 

Engelbertbrücke über die Würm  10/15-17 

Englische Fräulein GE 86/58-64 

Englische Fräulein K G 82/11-23 

Englische Fräulein P 82/21 

Englische Fräulein, Aufbau nach dem Krieg G 01/27-29 

Englische Fräulein, Bau G K 97/60-61 

Englische Fräulein, M. Gerburgis P    84/36-40 

Entbindungen Johanna Willer-Sengl GE P 98/48-61 

Entbindungsheim Lerner GE 96/43-57 

Entbindungsheim Lerner, Mieter Vera Brühne P GE 02/85-92 

Entwässerung GE 97/21-49 

Enzian-Drogerie Hofbrückl GE F 20/23-25 

Erhebung zur Stadt GE 05/4-27 

Erinnerungen an Pasing im Internet  GE 15/65-78 

Ersttagsstempel Pasinger Archiv GE 93/91-92 

Esperanto in Pasing GE P 11/47-54  

Ettmüller / Bauer Bäckerei GE F 20/42 

Ettmüller, Sefi P 84/88-91 

Exter - Kolonien, Stromversorgung GE 95/30-33 

Exter - Kolonien, Wasserversorgung GE 93/43-46 

Exter, August und die Villenkolonie 2 GE 26/4-39 

Exter, August GE P 83/57-76 

Exter, August, Exter-Kanal GE 97/34-37 

Exter, August, Koloniebau  01/4-6 

 

F FFF 
 

Facebook: Du kommst aus Pasing  GE P 15/65-78 

Fahrrad, Radlerquelle GE F 84/31-35 

Fahrradhaus Czihak GE F 94/58-73 

Fahrradhaus Löhr  94/58 

Fahrradhaus Neupert  94/59-60 

Fahrradhaus Stöhr  94/59 

Fahrradwesen in Pasing GE 94/45-57 

Fahrschule Mayer  GE F 20/43-44 

Färberei Arnold GE F 05/28-48 

Fernmeldeamt GE 84/74-80 

Feuerwehr B 82/6 

Feuerwehr GE 91/42-64 

Fiebig, Buchhandlung GE F 86/27-29 

Firmen, Alupa-Kalenderfabrik F 21/25-26 

Firmen, Argenta F GE 14/10-14 

Firmen, Arnold Färberei Reinigung F 22/48-49 

Firmen, Arnold Färberei Wäscherei GE F 05/28-48 

Firmen, Autohaus Haberl GE F 11/55-73 

Firmen, Berne Leistenfabrik F 22/45-48 

Firmen, Bertram GE F 86/53-64 

Firmen, Bodystreet GE F 16/7-9 

Firmen, Brauerei Pasing F 22/56-64 

Firmen, Bubenik Pharmaproduktion GE F 92/46-51 

Firmen, Burghard Lederfabrik F 21/58-63 

Firmen, Camatti-Bar Lebensmittel GE F 20/26-30 

Firmen, Czihak Zweiradhaus GE F 94/58-73 

Firmen, Deltawerk F 02/51-56 

Firmen, Deltawerk F 23/66-71 

Firmen, Diamalt-Werk F 22/66-68 
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Firmen, Diamalt-Werk GE F 07/36-49 

Firmen, DOC-Maertens F GE 96/58-71 

Firmen, Ebenböck Wachsbleiche F 21/38-46 

Firmen, Ebenböck Wachsbleiche GE F 90/4-28 

Firmen, Eggenfabrik F 21/47-51 

Firmen, Elly Seidl GE, F 02/4-19 

Firmen, Elwa Elektro-Wärme GE F 09/4-13 

Firmen, Enzian-Drogerie Hofbrückl GE F 20/23-25 

Firmen, Ettmüller / Bauer Bäckerei GE F 20/42 

Firmen, Fahrschule Mayer  GE F 20/43-44 

Firmen, Flohstern GE F 16/27-30 

Firmen, Fohmann Willi GE, F 26/47-49 

Firmen, Gerum-Papierwaren GE F 20/46-48 

Firmen, Geschäfte in der Pappschachtel  G 18/20-23 

Firmen, Glück Kieswerk GE, F 26/51-53 

Firmen, Grandl Milchgeschäft GE F 20/30-32 

Firmen, Hallermühle GE F 87/77-93 

Firmen, Heim und Pauli Spedition F GE 14/33-37 

Firmen, Hermann Plüschtierfabrik F 21/20+24-25 

Firmen, Höckenreiner Glaserei  GE F 13/31-43 

Firmen, Höhne – Holzvergaser F 02/32-35 

Firmen, Hopfendarre F 24/58-60 

Firmen, Hopfendarre GE F 94/4-23 

Firmen, Hühner-Gustl F 01/90-91 

Firmen, Jakobs-Apotheke GE F 16/30-33 

Firmen, Kammerloher Spedition F GE 14/30-32 

Firmen, Keller Bäckerei F GE 12/74-86 

Firmen, Kiosk Hölzl am Bahnhof Nordseite GE F 20/59 

Firmen, Koeppel Ölfabrik F 21/64-65 

Firmen, Kring-Spielwaren F 00/26-27 

Firmen, Kupa Kuvertfabrik GE F 09/4-13 

Firmen, Kupferschmiede  GE F 13/24-30 

Firmen, Kuvertfabrik Kupa F 22/50-55 

Firmen, Link Limonadenfabrik F 00/5 

Firmen, Löhr-Fahrräder  94/58 

Firmen, Mahl Spedition F GE 14/37-50 

Firmen, Manzinger Papierwerke F 21/32-37 

Firmen, Maucher-Edelsteine GE F 09/53-60 

Firmen, Meindl-Druck F 82/64 

Firmen, Meindl-Druck GE F 83/34-38 

Firmen, Milz Johann, Großhändler GE P 11/4-13 

Firmen, Minimus-Automobil F 02/35-38 

Firmen, Müllritter Bäckerei F GE 12/57-73 

Firmen, Nährmittelfabrik F 21/54-67 

Firmen, Naturfarbenzentrum F 08/26-28 

Firmen, Neeb Lebensmittel und Gewürzmühle GE F 00/40-56 

Firmen, Neupert-Fahrräder  94/59-60 

Firmen, Obst und Gemüse Anna`s Obststandl GE F 20/48-49 

Firmen, Öckler Metzgerei GE F 20/45-46 

Firmen, Papierfabrik F 23/76-79 

Firmen, Parkettbörse GE F 16/17-21 

Firmen, Pause Gebrüder  GE P F 24/38-45 

Firmen, Pause-Flugzeuge GE F 94/74-93 

Firmen, Peco Schweißmaschinen F 21/52-57 

Firmen, Polzmacher GE F 20/63-66 

Firmen, Potzler Lebensmittelgeschäft GE F 20/23 

Firmen, Quirin Hoffmann, Spedition F GE 14/28-30 

Firmen, Rechnungen von Firmen und Geschäften F 18/47-61 

Firmen, Regensteiner-Automobilwerk F 02/31-32 

Firmen, Riebel Kieswerk GE, F 26/54-55 

Firmen, Riemerschmid Kartoffelschnaps F 24/65-70 

Firmen, Ritter GE F 86/90-103 

Firmen, Röhrl-Motorräder  94/60-61 

Firmen, Sägewerk Stadler GE, F 26/40-45 
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Firmen, Schäferei Aigner GE F 09/33-37 

Firmen, Schreibwarenpavillion GE F 16/10-12 

Firmen, Schreinerei Wolf GE F 09/24-30 

Firmen, Schuricht-Autowerk F 02/39-47 

Firmen, Schwarzer Medizingeräte GE 03 /69-84 

Firmen, Spedition Kring GE F 00/4-27 

Firmen, Spintler Spedition F GE 14/28 

Firmen, Stöhr-Fahrräder  94/59 

Firmen, Technozell GE F 87/55-76 

Firmen, TUI-ReiseCenter GE F 16/12-13 

Firmen, Wäscherei Löwe GE F 95/48-64  

Firmen, Weißbierbrauerei und Metzgerei Röder GE F 01/64-92 

Firmen, Weissbierbrauerei F 22/64-65 

Firmen, Weyl Chemische Fabrik F 24/61-65 

Firmen, Weyl F 83/39-44 

Firmen, Winkler Kieswerk GE, F 26/56-60 

Firmen, Zeilinger-Karosseriebau F 02/56-59 

Firmenverzeichnis, alt F 90/88-94 

Fliegerviertel GE 20/4-19 

Fliegerviertel ST 83/77 

Floßmann, Bildhauer P 95/66 

Flüchtlingslager GE 09/39-40 

Flugwesen in Pasing GE F 94/74-93 

Flugwesen Segelflugplatz GE 09/30-33 

Flugwesen, Michael Siegmann P 16/49-51 

Fohmann, Willi, Kieswerk GE, F 26/47-49 

Frania, Rupert P K 91/75-77 

Franz Maria, Auswanderer GE P 11/26-30 

Frauenbund Maria Schutz GE V 12/4-25 

Fraundorfer P 86/13-14 

Freibank GE 89/20-21 

Freiheitsaktion Bayern in Pasing  GE 15/33-52 

Freizeittreff Pasing GE V 92/75-90 

Freizeittreff Pasing V 82/50-51 

Friedhof GE 88/66-75 

Friseur (Baderei) F GE 93/84-85 

Frommknecht-Haus G 86/29-33 

Fürsorge in Pasing  GE 06/42-54 

 

G GGG 
 

Gagern, Elisabeth von P 82/21 

Gärtnerei Haindl F GE 14/17 

Gaststätte, Augustiner-Stüberl GE F 16/13-17 

Gaststätte, Bürgerbräu GE 03/85-107 

Gaststätte, Café Sell GE 05/55-69 

Gaststätte, Confetti GE F 16/22-26 

Gaststätte, Delphin-Casino  GE F 13/54-74 

Gaststätte, Graml GE 86/21-27 

Gaststätte, Grüner Kranz F 08/21-26 

Gaststätte, Hubertus  83/49 

Gaststätte, Luisengarten GE  25/33-36 

Gaststätte, Mack  86/22 

Gaststätte, Nymphenbad  03/86-87 

Gaststätte, Pasinger Stuben GE 05/64-68 

Gaststätte, Post G 82/41-42 

Gaststätte, Post GE 85/4-7 

Gaststätte, Postsaal G 83/45-48 

Gaststätte, Reichlbad G 90/39-42 

Gaststätte, Resch, Vorläufer F 93/84-90 

Gaststätte, Schützengarten  86/22-24 

Gaststätte, Schweizer Hof GE 95/4-21 

Gaststätte, Stadt Pasing  86/44 
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Gaststätte, Steinerbad GE 90/33-36 

Gaststätte, Wienerwald F 22/56-64 

Gaststätte, Willibaldsburg F GE 14/14-14 

Gaststätte, Würmkanal (Stiller Untergang)  03/87-88 

Gaststätte, Zur Eisenbahn GE 86/47-52 

Gaststätte, zur Post, 540 Jahre Postwirte  GE, F 23/43-60 

Gaswerk Pasing F 23/72-75 

Gaswerk GE 89/69-79 

Gatterburg GE 91/4-24 

Gatterburg, Graf P 85/89  

Gebäude (Statistik)  96/18 

Gebrüder Ott, Architekten und Künstler GE P 04/39-54 

Gefangenenlager GE 09/37-39 

Genossenschaft der Eisenbahner 100 Jahre GE 08/4-30 

Genossenschaft Postheim  GE 13/44-53 

Genossenschafts-Siedlung Sporer GE 93,69-79 

Gerburgis, Mater P 84/36-40 

Gerum-Papierwaren GE F 20/46-48 

Geschäfte am Marienplatz GE F 16/4-34 

Geschäfte am Willibaldplatz F 14/17-22 

Geschäfte im Bahnhof Nordseite GE F 20/53-58 

Geschäfte in der Kolonie 1 GE F 20/20-62 

Geschäfte in Gleichmannstrasse GE 06/4-23 

Geschäfte, Wandel Geschäftswelt GE F 97/4-14 

Geschichte Pasings GE 90/82-87 

Gesundheitsamt B 18/14-18 

Gesundheitsamt B 18/27-29 

Gesundheitswesen B 87/18-23 

Giftmobil  96/24-25 

Glaserei Höckenreiner  GE F 13/31-43 

Gleichmann, Dr. Bernhard P GE 06/24-29 

Gleichmannstrasse GE ST 86/4-52 

Gleichmannstrasse, Bäcker Bauer F 84/86-91 

Gleichmannstrasse, Baustellen und Veränderungen GE 06/4-23 

Glück, Kieswerk GE, F 26/51-53 

Gluth Peter, Seifenkistlbauer P 02/28-31 

Göller-Familie, Auswanderr GE P 11/14-22 

Gräf, Ferdinand     P 23/32-34 

Gräfstrasse, Geschichte    GE 23/4-34 

Graml-Haus, Metzger GE G 86/21-27 

Grandl Milchgeschäft GE F 20/30-32 

Griesang Ernst und Reuter Karl P 05/49-54 

Griesang, Ernst, erster Mann Pasings P GE 01/30-48 

Groh, Paul P K 91/70-74 

Grotschule S 96/33-35 

Grotschule, Schülerbriefe der 47-er Schülerinnen S GE 08/31-44 

Grubenentleeerung GE 97/29-30 

Guillery, Franz und Theo, Maler GE P 06/30-41 

Güterbahnhof G 84/26 

 

H HHH 
 

Habel, Georg P 85/89 

Haberland, Bäcker P 86/9 

Häberle, Grubenentleerung GE P 97/30-33 

Hallermühle GE 87/77-93 

Hans Schreiegg, Arzt GE P 07/18-35 

Haushaltungen (Statistik)  96/18 

Hebamme Johanna Willer-Sengl GE P 98/48-61 

Hefe-Hof GE 09/48-52 

Herkner, Familie P 84/61 

Hermann-Köhl-Strasse ST 83/77 

Hertel, Antje P 06/55-70 
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Hieronymus-Haus  G 87/53-54 

Hieronymus-Haus G 85/9-11 

Hildegard-Kirche GE K 91/65-76 

Himmelfahrtskirche GE K 04/4-25  

Hindenburg-Siedlung GE 21/4-30 

Hochhauserhof Fortsetzung, Ponyreitschule GE F 17/22-32 

Hochhauser-Hof GE 84/58-68 

Höckenreiner Glaserei  GE F 13/31-43 

Hofbrückl Cosmetic GE F 20/33 

Hofbrückl, Enzian-Drogerie GE F 20/23-25 

Höferl-Hof GE 09/48-52 

Höhne-Holzvergaser F 02/32-35 

Hölzel-Hof (Kafler-Hof) GE G 93/80-90 

Hopfendarre F 24/58-60 

Hopfendarre GE F 94/4-23 

Hromadnik, Karl P 85/90 

Hromadnik, Karl P 87/80-81 

Hühner-Gustl F 01/90-91 

Hypobank-Haus GE 86/6-76 

 

I III 

 
Industriegleis GE 24/4-26 

Internetgeneration Pasing  GE 15/65-78 

 

J JJJ 
 

Jakob Maier, Pasinger Kupferschmied  GE 13/24-30 

Jedermann-Festspiele GE 85/41-44 

Johann Milz, Großhändler GE P 11/4-13 

Johannes-Haus G 86/11-14 

Jugendheim Weinbergerstrasse GE 09/40-44 

 

K KKK 
 

Kafler - Hof, Marienplatz GE G 93/80-90 

Kafler-Hof GE 86/6 

Kamine, Fabriken mit Kaminen (Teil 1) F 21/31-67 

Kamine, Fabriken mit Kaminen (Teil 2) F 22/45-68 

Kamine, Fabriken mit Kaminen (Teil 3)    F 23/66-79 

Kamine, Fabriken mit Kaminen (Teil 4) F 24/58-70 

Kammermeier-Haus GE G 86/40-42 

Kanalisation GE 97/21-49 

Kannengießer, Ruth P 96/30-42 

Karlsgymnasium S 87/40--52 

Katholischer Deutscher Frauenbund GE V 12/4-25 

Keller Bäckerei F GE 12/74-86 

Kermess Helmut, Miniaturflugzeuge P 22/69-74 

Kermess-Schule S 82/25 

Kermess-Schule S 88/20-27 

Kieswerke in Pasing GE, F 26/46-60 

Kinder- u. Säuglingsfürsorge GE 06/42-54 

Kindergarten Maria Schutz  GE 15/79-95 

Kino, Bavaria GE 92/4-5 

Kino, Burg-Theater Obermenzing GE 92/7 

Kino, Capitol F 85/8 

Kino, Capitol GE 92/7-8 

Kino, Central G 82/41 

Kino, Central GE 92/8-9 

Kino, Marien-Lichtspiele F 85/8 

Kino, Marien-Lichtspiele GE 92/5-6 

Kino, Pali G 82/45 
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Kino, Pali GE 92/9-19 

Kino, Savoy  83/48 

Kinos in Pasing GE 92/4-19 

Kiosk Hölzl am Bahnhof Nordseite GE F 20/59 

Kirche, Hildegard, Sankt K 91/65-77 

Kirche, Himmelfahrtskirche GE K 04/4-25 

Kirche, Himmelfahrtskirche K 82/30-33 

Kirche, Himmelfahrtskirche K 83/17-18 

Kirche, Maria Geburt GE 89/27-35 

Kirche, Maria Geburt K 82/26-27 

Kirche, Maria Schutz GE  89/36-68 

Kirche, Maria Schutz K 82/27-29 

Kirche, Maria Schutz K 83/18-19 

Kirche, Maria Schutz, 100 Jahre K GE 18/62-77 

Kirche, Maria Schutz, Kindergarten  GE 15/79-95 

Kirche, Maria Schutz, Pfarrbücherei GE 10/24-37 

Kirche, Pasinger Pfarrer K P 18/69-71 

Kirche, Passionisten GE 91/14-24 

Kirche, Pfarrbrüder Wörnzhofer P GE 10/4-23 

Kirche, Pfarrer Köberlin P 00/57-58 

Kirchengeschichte GE 89/27-28 

Kleinhaussiedlung Am Anger GE 17/4-21 

Knödelschütz von Pasing P GE 99/42-58 

Kobl Fritz, Rotkreuz-Musikzug P 98/37-47 

Kohlpaintner, Philomenia (Perlschneider) P 03/55-68 

Köll Fritz, Maler P, GE    P 23/36-42 

Kolonie 2 GE 26/4-39 

Kolonie I, Bismarckbrunnen GE 95/65-86 

Kolonie I, Hermann-Köhl-Strasse ST 83/77 

Kolonie I, Neeb Lebensmittel GE F 00/40-56 

Kolonie II, Gartler V 83/54-56   

Kolonie, Hindenburg-Siedlung GE 21/4-30 

Kolonie, Waldkolonie Louis Ende GE 96/81-101 

Kolonien, Berufe Anwohner P 83/75 

Kolonien, Extersche Villen GE 83/57-76 

Kolonien, Stromversorgung GE 95/30-33 

Konditoreiverzeichnis F 99/85-88 

König Ludwig, letzte Reise GE 14/23-26 

Kopfmiller F 85/7-9 

Kopfmiller, Anton sen. P 84/47-48 

Kopfmiller-Haus GE 86/5-6 

Krankenhaus GE G 83/20-24 

Krankenhaus, Gründer Gebrüder Wörnzhofer GE 10/8-12 

Krankenhaus, Klinik Dr. Krüsmann GE 99/4-26 

Krankenhaus, Mallersdorfer Schwestern  00/68-69 

Krieg, 2.Weltkrieg G 82/19 

Krieg, Aufbau der Verwaltung danach P GE 01/30-48 

Krieg, Heimkehrer erinnern sich GE 01/21-29 

Krieg, Luftangriffe GE 92/52-74 

Krieg, Verdunkelung  95/37-38 

Krieg, Widerstandsbewegung Pasing  GE 15/33-52 

Kriegerdenkmal G 86/87-88 

Kriegsende in Pasing, Widerstandsbewegung  GE 15/33-52 

Kriegsgefangenenlager GE 09/37-39 

Kriegstagebuch Ingrid Rohlfes  GE P 15/4-32 

Kriminalgeschichte Pasings GE 86/76-83 

Kring, Marienplatz G F 85/9-11 

Kring, Spedition GE F 00/4-27 

Kring-Haus Marienplatz G 00/25-26 

Kring-Spielwaren F 00/26-27 

Krüsmann-Klinik GE 99/4-26 

Kunstausstellung am Marienplatz  94/42-43 

Künstler Maler Franz Karl Sessig P GE 02/64-74 

Künstler Maler Fritz Baer P GE 02/75-84 
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Künstler, Benedikter, Maler GE P    94/24-32 

Künstler, Gebrüder Ott GE P 04/39-54 

Künstler, Guillery Franz und Theo GE P 06/30-41   

Künstler, Köll Fritz, Maler    P, GE 23/36-42 

Künstler, Orth, Maler GE P 94/33-44 

Künstler, Otto Tragy, Maler GE P 04/55-66 

Künstler, Scharl Lorenz, Maler P 08/20-21 

Künstler, Suder Josef, Komponist P GE 93/4-23        

Künstler, Wahl Josef, Maler  P GE 12/26-55 

Künstlerkolonie Pasing-Obermenzing P 97/15-20 

Kupa Kuvertfabrik F 22/50-55 

Kupa Kuvertfabrik GE 09/4-13 

Kupferschmiede  GE F 13/24-30 

Kuvertfabrik Kupa GE 09/4-13 

 

L LLL 
 

Lagrange, Max, (Kurzgeschichte) P 25/54-57 

Lang, Josef Architekt P 85/19 

Lang, Josef, Architekt GE P 97/50-65 

Leben im Pasinger Zentrum GE P 18/35-46 

Lehrerbildung, Realschullehrer S 91/18-19 

Lehrerbildungsanstalt GE, S 96/93-96 

Lehrerbildungsanstalt S 87/24-39 

Leik, Alois, Professor P GE  01/4-20 

Leitmeier-Haus G 86/8-10 

Lerner, Luise P GE 96/43-57 

Lettinger Anton, Pasinger Widerstandsbewegung  GE P 15/33-52 

Limonadenfabrik Link F 00/5 

Longo Karl, Sanitätsfahrer P 11/87-92 

Lotto- und Fotoshop Reiterer GE F 20/55-58 

Löwe, Wäscherei GE F 95/48-64 

Luftangriffe auf Pasing GE 92/52-74 

Luisengarten GE 25/33-36 

 

M MMM 
 

Mädchenwohnheim Oselstraße GE 96/30-42 

Maibaum V 82/46-47 

Maierhof G 82/13 

Mallersdorfer Schwestern, Abschied GE 15/79-95 

Malzfabrik Diamalt GE F 07/36-49 

Marga, Mater P 82/23 

Maria-Eich-Straße GE 07/50-72 

Marienplatz GE ST 85/4-29 

Marienplatz ST 82/34-38 

Marienplatz ST 88/7-18 

Marienplatz, Bebauung GE ST 18/4-34 

Marienplatz, Geschäfte und Entwicklung GE 16/4-34 

Marienplatz, Markt GE 89/5-8 

Mariensäule G 82/34-38 

Mariensäule GE 88/76-86 

Marschnerstrasse, Gartler V 83/54-56 

Martl, Kaminkehrer P 86/112-115 

Maße, alte  84/7 

Maucher Edelsteine GE F 09/53-60  

Mayer-Haus am Wensauerplatz GE 01/4-20 

Medizingerätefirma Fritz  Schwarzer GE F 03/69-84 

Meilhaus, Elektro GE F 86/33-38 

Meilhaus, Tonstudio F 85/30-37 

Meindl-Druck F 83/34-38 

Metzgerei Röder GE F 01/64-78 

Milchfälschung  GE 93/29-30 
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Milchgeschäfte F 93/34-35 

Milchpreis  93/32 

Milchzentrale Pasing  F GE 93/24-39 

Milz Johann, Großhändler GE P 11/4-13 

Minimus-Automobil F 02/35-38 

Modellflugzeuge, Pause GE F 94/74-93 

Möss, Gemüsehändler P 84/70 

Motorradhaus Czihak GE F 94/58-73 

Motorradhaus Röhrl  94/60-61 

Mühle GE F 87/77-93 

Müllentsorgung GE 96/4-29 

Müller, Toni P 84/69-73 

Müllritter, Bäckerei F GE 12/57-73 

Museum, Diabetes-Museum GE 22/37-44 

 

N NNN 

 
Nassl, Bauer GE P 84/58-68 

Nathan Ellen, Auswanderer GE P 11/31-45 

Naturfarbenzentrum F 08/26-28 

Neeb Camatti-Bar Lebensmittel GE F 20/26-30 

Neeb, Lebensmittel und Gewürzmühle GE F  00/40-56 

Neupert, Heinrich P 84/32 

Nimmerfall, Hans P GE 93,61-79 

Nobelpreisträger Adolf Butenandt GE P 03/27-54 

Notgeld GE 95/87-91 

Notgera, Mater P 82/23 

Nothelfer-Haus G 86/38-40 

 

O OOO 
 

Obermenzing, Widerstandsbewegung Drittes Reich  GE1 5/47-48 

Obst und Gemüse Anna`s Obststandl GE F 20/48-49 

Öckler Metzgerei GE F 20/45-46 

Omnibusse, Erlebnisse mit Fahrgästen GE 10/38-46 

Originale, Adam, Blutegelhändler P 93/81-84 

Originale, Hoimann P 93/57 

Originale, Pasinger P 86/104-122 

Originale, Pasinger P 89/90-94 

Originale, Pasinger P 90/73-81 

Orth, Karl P 97/17-18 

Orth, Karl, Künstler             GE P 94/33-44 

Osel, Hans erzählt aus seiner Kindheit GE P 25/44-68 

Osel, Hans GE 89/12-13 

Osel, Hans P 86/84-89 

Osel-Schule S 82/55-56 

Osel-Schule S 96/33-35 

Ott Gebrüder, Architekten GE, P 04/39-54 

 

P PPP 
 

Pali, Kino  82/45 

Papierfabrik     F 23/76-79 

Papierfabrik F 97/10-11 

Papierfabrik GE F 87/55-76 

Papierfabrik, Explosionsunglück  03 /89-91 

Papierfabrik, Gaststätte Bürgerbräu GE 03/85-107 

Pappschachtel am Marienplatz GE G F 18/4-34 

Pappschachtel G 85/19-23 

Pappschachtel, Bau G 97/62-63 

Pasing hintenrum ST 04/67-71 

Pasing nervt, Pasing ist schön GE 09/69-75 
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Pasing zur Stunde Null  nach dem Krieg GE 01/21-29 

Pasing, Veränderungen GE 09/69-75 

Pasinger Kupferschmiede  GE F 13/24-30 

Pasinger Nothilfe GE 98/4-24 

Pasinger Stadtpark GE 19/14-39 

Pasinger Volksoper  GE 13/4-23 

Pasinger Zeitung  86/28 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1893  23/80-91  

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1894  24/71-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1895  25/71-92 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1896  21/73-91  

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1897  97/78-92 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1898  98/62-90 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1899  20/67-89  

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1900  00/72-90 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1901  26/69-92 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1902  22/75-92  

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1904  04/72-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1905  05/70-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1906  06/71-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1907  07/73-91  

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1908  08/66-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1909  09/76-92 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1910  10/67-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1911  11/101-119 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1912  12/87-92 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1913  13/75-90 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1914  14/72-85 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1915  15/96-107 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1917  17/72-88  

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1918  18/78-91 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1919  19/56-93 

Pasinger Zeitung, Ausschnitte 1926  16/85-98 

Pasinger Zentrum, wie lebt es sich hier GE P 18/35-46 

pasinger.de, Internetportal GE 06/55-70 

Passionisten GE K 91/12-24 

Pause Druckluftmotor GE F 24/51-57 

Pause Flieger im Nachbau GE F 24/46-50 

Pause Gebrüder GE P F 24/38-45 

Pause Modellflugzeuge, Schmetterlinge  94/41-42 

Pause, Rudolf und Max GE F P 94/74-93 

Perlschneider-Hof GE G 03 /55-68 

Pestkapelle GE 99/59-61 

Pfarrer Gebrüder Wörnzhofer P, GE 10/4-23 

Pfeivestl P 89/93-94 

Pfeivestl P 90/78-79 

Pferderennen    92/35-36 

Pichler, Anton P 89/66-68 

Pippinger Unterführung ST 00/64-65 

Polizei GE 86/65-83 

Polizei P 85/26-27 

Polizei, der Mordfall Schelhaas P 26/61-68 

Polzmacher-Brüder, Auswanderer GE P 11/24-25 

Polzmacher-Brüder, Zimmerei und Flieger GE F 20/63-66 

Ponyreitschule Eschenhof GE F 17/22-32 

Post- und Backshop GE F 20/49-51 

Post, Fernmeldeamt GE 84/75-80 

Post, Gaststätte GE 85/4-7 

Postamt GE 83/3-12 

Postheim Pasing  GE 13/44-53 

Postkutsche GE 95/43-47 

Postkutsche, letzte Fahrt  00/58 

Postkutsche, letzte Fahrt GE 21/68-72 

Postsaal mit Volksoper  GE 13/4-23 
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Postsaal GE 82/41-42 

Postwirt Spiegl GE P 22/31-36 

Potzler Lebensmittelgeschäft GE F 20/23 

Progymnasium, Bau durch Losef Lang GE S 97/52-57 

Puille, Dr.   P  85/18 

Puille, Dr. GE 83/45-48 

 

R RRR 
 

Radfahrer in Pasing GE 94/45-57 

Radfahrvereine  94/46-48 

Radlerquelle GE 84/31-35 

Radrennen  94/48-50 

Rambold  (Elly Seidl-Pralinen) GE F 02/4-19 

Ranzinger, Franz P 06/55-70 

Raspl Lebensmittelgeschäft GE F 20/38-39 

Rathaus, alt G B 82/3-8 

Rathaus, alt, Volkshochschule G S 83/31-33 

Rathaus, Ernst Griesang – der erste Mann P GE 01/30-48 

Rathaus, neu G B 82/9-10 

Rathaus, neu GE 88/28-44 

Rathaus, Stadtbücherei GE 83/13-16 

Rechnungen Pasinger Firmen F 18/47-61 

Reck-Malleczewen, Schriftsteller P GE 92,20-32 

Regensteiner-Automobilwerke F 02/31-32 

Reichl-Bad GE 90/39-48 

Resch, Gaststätte, Vorläufer F 93/84-90 

Resch, Ludwig, Postwirt    P 23/46-48 

Riemerschmid Schnapsbrennerei F 24/65-70 

Riemerschmid, Schnapsbrennerei F 85/65-77 

Riemerschmid-Villa und Richard Riemerschmid GE 26/24-28 

Riemerschmid-Villa G 85/30-31 

Ritter, Franz (Kurzgeschichte) P 25/52-53 

Ritterwerk GE F 86/90-103 

Röder, Metzgerei und Weißbierbrauerei GE F 01/64-92 

Röder-Haus, Marienplatz GE 85/11-13 

Rosenstock, Postwirt P 85/6 

Rosenstock, Wirt Hotel zur Post    P 23/49-53 

Roß-Schwemme GE 90/51-53 

Rotes Kreuz GE 84/81-85 

Rotes Kreuz, Georg Etterer P 00/00/63 

Rotes Kreuz, Sanitätsfahrer GE 11/74-95 

Rothe-Familie, Auswanderer GE P 11/31-45 

Rotkreuz-Kapelle (Musikzug) GE V 98/37-47 

Rottkay Dr. Hans von, Arzt P 11/11-12 

Rückert, Gründer Augustinum P GE 03/4-26 

 

S SSS 
 

Samuel-Heinicke-Realschule S 82/24-25  

Sanitätsfahrer vom Roten Kreuz GE 11/74-95 

Sanitäts-Kolonne GE 84/81-85 

Sanitätskolonne, Georg Etterer P 00/63 

Säuglings- u. Kinderfürsorge GE 06/42-54 

Sauna, Westbad GE 91/38-40 

Savoy, Kino  83/48 

Schäferei Aigner GE F 09/33-37 

Schäferei Nägele Willibaldplatz GE F 14/7-10 

Schäferwiese Weinbergerstrasse GE 09/23-47 

Scharl, Lorenz, Maler P 08/20-21 

Schelhaas, Mordfall P 26/61-68 

Scherer, Franz (Automobilmuseum) P GE 02/60-63 

Schlagweg, wohnen am Rande Pasings  01/33ff 
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Schloss Neuschwanstein im Fliegerviertel GE 20/17-20 

Schloss Pasing G 82/11 

Schloss Pasing G 91/4-5 

Schmid Katharina P 09/61-68 

Schmiedwegerl, Schuster-Thammerl P 99/27-29 

Schneider-Obststand in Gleichmannstrasse GE 06/4-23 

Schoas-Michi P 99/30-35 

Schreiegg Dr. Hans, Arzt GE P 07/18-35 

Schreinerei Wolf GE F 09/24-30 

Schriml Otto, Pasinger Widerstandsbewegung  GE P 15/33-52 

Schubert Martin, Sanitätsfahrer P 11/77-86 

Schuhe, DOC Maertens F GE 96/58-71 

Schule an der Oselstraße S 96/33-35 

Schule an der Oselstraße, Schülerbriefe S GE 08/31-44 

Schule, Anne-Frank-Realschule GE 84/41-46 

Schule, Augustinum S 82/25 

Schule, Elsa-Brändström-Gymnasium S 83/25-28 

Schule, Karlsgymnasium S 87/40-52 

Schule, Kermess S 82/25 

Schule, Kermess S 88/20-27 

Schule, Lehrerbildungsanstalt S 87/24-39 

Schule, Oberrealschule, Professor Leik P 01/4-20 

Schule, Oselschule S 82/55-56 

Schule, Progmnasium G S 97/52-57 

Schule, Realschullehrer S 91/18-19 

Schule, Samuel-Heinicke S 82/24-25 

Schule, Volkshochschule Pasing  GE S 15/53-64 

Schule, Volkshochschule S 83/31-33 

Schule, Volksschule Schererplatz G S 97/58-60 

Schüler in Strassenbahn und Omnibussen P GE 10/38-57 

Schülerbriefe, Schule an der Oselstraße S GE 08/31-44 

Schulverhältnisse S 84/41 

Schulwesen S 87/24-25 

Schuricht-Autowerk F 02/39-47 

Schuster Wieber GE F 20/32-34 

Schuster, Georg P K 89/55-62 

Schuster-Thammerl P 99/27-29 

Schuttgruben GE 96/4-9 

Schwarz, Leopold P K 89/58-59 

Schwarzer, Medizingerätetechnik GE F 03/69-84 

Schwarzfahrer, Bahnhof  84/25 

Schwedenheim GE 09/44-46 

Schwedenheim GE 91/26-27 

Schweizer Hof, Gaststätte GE 95/4-21 

Schwester Fulgentia, Auswanderer GE P 11/26-30 

Seehaus, Thomas P 99/8-10 

Segelflugplatz GE 09/30-33 

Seitz, Prälat P 83/18-19 

Seitz, Prälat P 89/63-64 

Sell-Haus GE 05/55-69 

Senft-Anwesen (Perlschneider) GE G 03/55-68 

Sengl, Andreas, Krautgarten-Bürgermeister P 00/60 

Sessig, Franz Karl, Maler P GE 02/64-74 

Siedlungen, Bebauung Gräfstrasse   GE 23/4-34 

Siedlungen, Fliegerviertel GE 20/4-19 

Siedlungen, Hindenburg-Siedlung GE 21/4-30 

Siedlungen, Siedlung Am Anger Haidelweg GE 17/4-21 

Siedlungen, Siedlung Am Knie GE 22/4-30 

Siegmann, Michael P 16/49-51 

Signale im Bahnhof GE 19/4-13 

Sollinger, Dr. Hans Werner GE P 04/26-38 

Spedition Kring GE F 00/4-27 

Speditionen in Pasing F GE 14/27-55 

Spiegelstrasse GE 22/31-36 
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Spiegl Mathias, Postwirt GE P 22/31-36 

Spitzeder, Adele P 90/30 

Sporer-Block GE 93,69-79  

Stadler, Sägewerk GE, F 26/40-45 

Stadtbücherei GE 83/13-16 

Stadterhebung  GE 05/4-27 

Stadtpark Pasing GE 19/14-39 

Stadtpark  82/62-63 

Stadtpark, Baumfällungen  10/58-66 

Stadtrat Nimmerfall Hans P 93,61-79 

Stadtteilwoche V 82/48-56 

Stadtwaage GE 90/69-72 

Stammtisch Luise im Luisengarten GE V 25/36-43 

Steinbeck Michael P 99/30-35 

Steiner-Bad GE 90/29-37 

Steinermühle GE F 87/77-93 

Stellwerk, Bahnhof GE 84/22-23 

Stengle Lebensmittel GE F 20/25-26 

Steyerer, Hans P 86/16-18 

Storchenburg G 83/68-69 

Storchenburg G 86/93-98 

Strassen in Kolonie 2 ST 26/33-36 

Strassenbahn / 10 Jahre Schleife zum Bahnhof GE ST 24/27-31 

Strassenbahn / Unfall am Knie GE 24/17-19 

Strassenbahn Willibaldplatz  14/5-7 

Strassenbahn  82/34 

Strassenbahn  85/24-28 

Strassenbahn GE 88/4-19 

Strassenbahn, Erlebnisse mit Fahrgästen GE 10/46-57 

Straßenbeleuchtung GE 95/33 

Strassenkunde GE ST 91/78-102 

Strohmeier, Bauer P 83/29-30 

Stromversorgung GE 95/22-42 

Strotmann Lebensmittelgeschäft GE F 20/23 

Suchbilder  19/40-54 

Suder, Josef, Komponist   P GE 93/4-23 

 

T TTT 
 

Taxiwesen in Pasing  16/61-84 

Telefonverkehr, 100 Jahre   93/91-92 

Telefonwesen GE 84/74-80 

Theater, Hofbräustüberl  82/43 

Theater, Postsaal  82/41-42 

Theater, Volksoper  GE 13/4-23 

Theater, Volksoper  85/5 

Tragy, Otto, Kunstmaler GE P 04/55-66 

Trautner-Haus G 86/7-8 

Trost-Familie, Auswanderer GE P 11/23-24 

 

U UUU 
 

Unratabfuhr GE 96/4-29 

Unrra  87/34 

Unrra B GE 96/94-95 

Unterführung Offenbachstraße, Bau GE 17/40-42 

Unterführung Pippinger Straße GE 17/51-55 

Unterführungen unter der Bahn, Bau GE 17/40-55 

 

V VVV 
 

Vera Brühne P GE 02/85-92 
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Verein, Bayerischev Philharmonie V GE 14/56-71 

Verein, Fischerei-Verein V 90/54-58 

Verein, Frauenbund Maria Schutz V 12/4-25 

Verein, Gartler Marschnerstrasse V 83/54-56 

Verein, Liedertafel Pasing V 85/59-61 

Verein, Mariensäule e.V. V 88/76-86 

Verein, Niederbayern V 84/49-53 

Verein, Pasing 03 Sport V 85/51-55 

Verein, Schachclub Pasing V 82/49 

Verein, Schützengesellschaft V 85/62-64 

Verein, Schützengilde V 84/54-57 

Verein, Sparverein Hubertus V 82/46-47 

Verein, Sparverein Hubertus V 83/49-53 

Verein, Würmtaler Stamm V 85/56-58 

Verein, Zitherorchester München-Pasing V GE 96/72-80 

Viktualienmarkt GE 89/4-26 

Vogt, Eleonore (Elly-Seidl-Pralinen) GE F 02/4-19 

Volksfest  83/25 

Volksfest GE 92,33-45 

Volkshochschule in Pasing  GE S 15/53-64 

Volkshochschule S 83/31-33 

Volksoper  GE 13/4-23 

Volksoper, Postsaal GE 85/5 

Volksschule Oselstraße (Grot) S 96/33-35 

Volksschule Schererplatz, Bau  G S  97/58-60 

 

W WWW 
 

Waage GE 90/69-72 

Wachinger, Dr.Georg P K 89/64 

Wachszieherei GE F 90/4-28 

Wahl Josef, Maler P GE 12/26-55 

Währungen, alte  84/3 

Waldkolonie und Louis Ende GE 96/81-101 

Waldkolonie  87/34-35 

Waldkolonie, Paul-Hösch-Strasse im Krieg  GE 15/4-32 

Wappen Pasings GE 88/52-54 

Wäscherei Arnold GE F 05/28-48 

Wäscherei Löwe GE F 95/48-64 

Wasserbogen, Flurbezeichnung GE 93/56-57 

Wasserkontrolleure P 93/51 

Wasserturm , Kolonie I  93/43 

Wasserwerk Pasing GE 93/40-60 

Weber Elektro GE F 20/40-41 

Weinberger, Georg P 85/91 

Weinzierl, Franz Xaver, Meister im Lederschnuitt P GE 17/60-71 

Weißbierbrauerei Röder GE F 01/79-92 

Weissbierbrauerei F 22/64-65 

Wensauer, Dr. Josef P 02/20-27 

Wensauer-Apotheke GE F 20/51-52 

Werksgleis GE 24/4-26 

Westbad GE G 82/57-59 

Westbad GE 91/25-41 

Wetzels, Christiane, Volkshochschule Pasing  GE P 15/60-61 

Weyl Chemische Fabrik F 24/61-65 

Weyl, chemische Fabrik GE F 83/39-44  

Weyl, Kaminabbruch G 85/93 

Widerstandsbewegung Pasing  GE 15/33-52 

Wienerwald Gaststätte F 22/56-64 

Wilhelm Lebensmittel GE F 20/35-37 

Willibaldplatz GE ST 14/4-22 

Willibaldsburg, Gaststätte F GE 14/14-16 

Wimmer, Dr. Gerhard, Arzt GE 00/28-39 
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Winkler, Kieswerk GE, F 26/56-60 

Winter, Helmut P GE 99/42-58 

Wirte, 540 Jahre Postwirte   GE, F 23/43-60 

Wolfmüller, Alois, Erfinder   P, GE 23/61-65 

Wörnzhofer, die beiden Pfarrbrüder P GE 10/4-23 

Wörnzhofer, Engelbert P K 85/90 

Wörnzhofer, Engelbert P K 89/66 

Wörnzhofer, Engelbert, Pfarrer P GE 10/4-17  

Wörnzhofer, Josef P 85/90 

Wörnzhofer, Josef, Pfarrer P GE 10/17-23  

Wunder, Dr.Alois GE P 87/4-17 

Wunder, Dr.Alois P 85/91 

Würm, Spaziergang Lochham bis Pipping GE 25/4-28 

Würm-Bäder GE 90/29-53 

Würm-Fischer GE 90/54-58 

Würmtalbote  GE  88/59-65 

 

Z ZZZ 
 

Zauser, Bäckerei GE F 99/59-84 

Zeilinger-Karosseriebau F 02/56-59 

Zeittafel  88/87-91 

Ziegler Siegfried, Esperantochef in Pasing GE P 11/47-54 

Zitherorchester München-Pasing V GE 96/72-80 

Zweirad-Michael GE F 94/58-73 
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